АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.12.2021 г.                                № 37                          х. Верхний Митякин
Об использовании пиротехнической продукции и

определении мест использования пиротехнических
изделий на территории Красновского сельского поселения
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (раздел Применение и реализация пиротехнических изделий бытового назначения)  и Технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» ТР ТС 006/2011, в целях обеспечения пожарной безопасности, безопасности граждан, защиты их жизни и здоровья, охраны окружающей среды при использовании пиротехнической продукции, считаю необходимым:
1. Запретить использование пиротехнических изделий:

- в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;

- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов, линий электропередач;

- на территории кладбищ и культовых сооружений;

- лицам, не преодолевшим возрастного ограничения, установленного производителем пиротехнических изделий.
2. Определить место применения и использования населением пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов:
- на стадионе в х. Верхний Митякин.
3. Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанной площадке разрешается при обеспечении расстояния не меньше 25 метров до ближайших домов и прочих воспламеняющихся зданий и объектов и при благоприятных погодных условиях в период времени:

- с 20.00 31 декабря до 24.00 01 января
- с 20.00 06 января до 24.00 07 января
-  с 20.00 13 января до 24.00 14 января.
4. Специалисту Администрации Красновского сельского поселения Горшколепову А.И. совместно с представителями НД организовать контроль за надлежащим использованием пиротехнических изделий в установленных местах и в установленное время.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Красновского сельского поселения, планирующих проведение праздничных фейерверков, назначить ответственных лиц для контроля за соблюдением правил пожарной безопасности при проведении праздничных фейерверков.

6. Данное распоряжение довести до заинтересованных лиц и разместить на информационных стендах.

7.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
           Глава Администрации

           Красновского сельского поселения                                    Г.В. Бадаев